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Svar på remiss om Program för öppen förskola  

Dnr KS 2024/1410 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens svar 
på remiss om Program för öppen förskola och överlämnar det till 
kommunstyrelsen.  
 
Sammanfattning 
Stadsdelsnämnden har ombetts att yttra sig över remiss om Program 
för Öppen förskola senast den 28 mars 2025.  
I kommunfullmäktiges budget 2024 fick förskolenämnden i 
uppdrag att, i samarbete med stadsdelsförvaltningarna, ta fram 
riktlinjer för öppen förskola. Med anledning av nya 
tillämpningsanvisningar föreslås riktlinjerna rubriceras program för 
öppen förskola för att bättre stämma överens med uppdragets 
intentioner. Syftet är att säkerställa en jämn kvalitet och god 
uppföljning av verksamheten. Det sociala perspektivet och arbetet 
med inskrivningsgrad ska vara tydligt närvarande. På den öppna 
förskolan erbjuds de yngsta barnen möjlighet att delta i pedagogiska 
gruppaktiviteter och föräldrar ges möjlighet till social gemenskap 
med andra föräldrar samt att delta i aktiviteter planerade utifrån 
besökares efterfrågan och lokala behov. 
 
Introduktionsförskola är en del av öppen förskola med riktade 
insatser för utrikesfödda föräldrar med särskilt fokus på 
språkutvecklande arbete, föräldraskapsstödjande aktiviteter och 
insatser för inskrivning i förskola. I de stadsdelar där behov finns, 
av både varaktig och mer tillfällig karaktär, ska 
introduktionsförskolas arbetssätt vara en självklar del av 
verksamheten.  
 

Bakgrund 
Kommunfullmäktige har i budget 2024 gett förskolenämnden i 
uppdrag, att i samarbete med stadsdelsnämnderna, ta fram riktlinjer 
för öppen förskola i Stockholms stad.  
Utifrån stadens nya tillämpningsanvisningar och intentionen med 
uppdraget föreslås dokumentet rubriceras program för öppen 
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förskola. Programmet har tagits fram inom förskoleförvaltningen i 
samarbete med representanter från stadsdelsförvaltningarna; 
skolchefer, operativt ansvariga chefer samt pedagoger i öppen 
förskola.  
Programmet ska bidra till att säkerställa en jämn kvalitet och en god 
uppföljning av verksamheten.  
Öppen förskola omnämns i skollagens i kapitel 25, 3§ och ingår i de 
verksamheter som benämns annan pedagogisk verksamhet.  
För att omsätta uppdraget enligt skollagen omfattar öppen förskola 
följande målområden;  
 
- Tillgängliga verksamheter med generösa öppettider  
- Attraktiva mötesplatser med aktiviteter av god kvalitet  
- Välutbildad personal med relevant kompetens  
- Aktiv samverkan med centrala aktörer 
 - Uppföljning och utvärdering för fortsatt utveckling  
 
För detta krävs personal med relevant grundkompetens som deltar i 
kontinuerlig fortbildning samt aktiv samverkan med andra 
funktioner i samhället som till exempel barnavårdscentral, 
vuxenutbildning, familjerådgivning, bibliotek med flera.  
 
Det är frivilligt för en kommun att anordna öppen förskola. 
I Stockholms stads finns i nuläget 46 öppna förskolor i kommunal 
regi fördelade i samtliga stadsdelar. I Hässelby Vällingby finns två 
öppna förskolor i egen regi där introduktionsförskolan är 
samlokaliserad och en del av den öppna förskolan. 

Ärendet 
Uppdraget från kommunfullmäktige påbörjades våren 2024 i 
samarbete med stadsdelsnämnderna. Samarbetet har skett i olika 
former, dels genom en enkät till samtliga stadsdelar, dels i 
samarbete med representanter från stadsdelsförvaltningar och 
medarbetare från öppen förskola.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen har deltagit i framtagandet av programmet via 
enkäter och intervjuer. Framkomna synpunkter har tagits tillvara i 
programmet. Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden 
godkänner förvaltningens yttrande om program för öppen förskola 
och att svaret överlämnas till kommunstyrelsen för vidare beslut av 
kommunfullmäktige.  
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